



NIEPODLEGŁA

BIULETYN STOWARZYSZENIA REPUBLIKAŃSKO-NARODOWEGO

Nr 3

Kraków, 30 lipca 2024

GDZIE TO JEST? KTO WIDZI TĘ MAPĘ?

W zeszłym tygodniu byłem we Lwowie. „I co tam we Lwowie” zapytał mnie kuzyn z Wrocławia. Westchnąłem i zdawkowo mówię: dziunie galantki w szpilkach ganiają po koślawym bruku, chłopy same ćmoki, kamienice odrapane z polskich nazw, wygląda jak kiedyś, gdy byli tam rodzice. A czy wojnę widać? – pyta kuzyn. Nie widać, a jakby widać. Alarm czasem buczy, ale nikt się nie chowa. Żołnierzy widać tylko na przepustce, bez broni, co najwyżej z olbrzymimi plecakami, z których sterczy hełm. Wieczorem widziałem na ulicy auto z działkiem przeciwlotniczym, ale później już nie wiem, godzina policyjna jest od północy po świt o piątej. Szkoda tego Lwowa – westchnął kuzyn. Tak. Jak trawnik nas przycinają: raz prosto, raz wspak – a sojuszników nadal brak.

„Historia nauczycielką życia” – jest, kto jej nie umie, głupi jest. Mam w domu sztych, rycinę przedstawiającą Szymona Mohorta. Kto pamięta Mohorta? Kresowego rycerza, obrońcę wiary i Ojczyzny. Wincenty Pol uwiecznił Mohorta w swoim poetyckim dziele. Mohort, ponad stuletni starzec poległ w 1792 roku w wojnie polsko-rosyjskiej za Ojczyznę na grobli brzeszkowieckiej odwrócić odwrót brygady Wielhorskiego. Według wizji Wincentego Pola, Mohort podjął na konia, po śmierci pod Lipskiem w 1813 r., księcia Józefa Poniatowskiego wprost do Nieba. Tak jakby dwaj rycerze Rzeczypospolitej pamiętali wciąż o sobie, tylko my Polacy pozwalamy sobie zapominać.

Minęło już dziesięć lat jak wysłałem do Prezesa Kaczyńskiego list:

– „Panie Prezesie, dlaczego tak konsekwentnie kreuje Pan na gruncie politycznym i gospodarczym Polski osoby, które, poza brakiem zwyczajnej lojalności wobec Pana, są po prostu nieuczciwe, a nawet głupie. Znam i mogę wyliczyć już chyba pełen autobus Pańskich nominatów, którzy nie powinni być ani ministrami, ani prezesami, a tym bardziej Pańskimi reprezentantami. Żadna z tych osób sama nie osiągnęłaby niczego szczególnego w swoim życiu, gdyby nie Pan, który ich wykreował na marszałków, ministrów i prezesów”.

Odpowiedzi nigdy nie otrzymałem, a o sygnalizowanym problemie kolejne lata nie dały zapomnieć.

Co się stało z nami Polakami, że zapominamy o tym, czym powinniśmy na co dzień żyć, z czego winniśmy być dumni? Dlaczego zapominamy Szymona Mohorta – żołnierza, nie kondotiera, nie rzemieślnika z szabłą, tylko rycerza w kapłańskiej służbie Ojczyźnie?

Nasz wielki książę Józef Poniatowski, jako jeden z siedmiu cudzoziemców (samych Polaków) upamiętniony na paryskim łuku Tryumfalnym, ginąc za Polskę powiedział: – „Bóg mi powierzył dziś honor Polaków, Bogu go oddam”. Który spośród współczesnych polityków tak jednoznacznie rozumie swoją służbę?

Pół roku temu miałem jeszcze nadzieję, że Prezydent Andrzej Duda jako uczeń, jak dotąd jedynego godnego Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, będzie potrafił stanąć wobec historycznego wyzwania. Napisałem do niego:

– „Występuję wobec Pana z wnioskiem o zastosowanie ekstraordynaryjnej procedury pozwalającej zablokować Panu Prezydentowi powołanie Donalda Tuska na premiera Rządu.

Raport Państwowej Komisji ds. badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej jednoznacznie rekomendował m.in. by nie powierzać zadań, stanowisk i funkcji związanych z odpowiedzialnością za bezpieczeństwo RP niektórym politykom. Uwaga taka dotyczy także Donalda Tuska. Ujawnił on już wcześniej swój negatywny stosunek do obowiązków wobec Ojczyzny decyzjami podjętymi w sprawie tarczy antyrakietowej oferowanej Polsce przez USA.

Nie może być tak, że nas Polaków nie uczy nic przeżyte doświadczenie. Pamiętamy doświadczenie zbrodni smoleńskiej, doświadczenie politycznego resetu ze zbrodniczym krajem, doświadczenie demontażu służb ubezpieczających organizm państwowy oraz doświadczenie destrukcyjnego zarządzania gospodarką. Stoi Pan Panie Prezydencie na straży Polskiej Państwowości. Funkcja ta zobowiązuje Pana Prezydenta do ochrony Rzeczypospolitej, także z narażeniem własnego dobrostanu i politycznych kalkulacji. Przykład takiej postawy wiernie prezentował świętej pamięci Prezydent Lech Kaczyński, a także wszyscy Jego lojalni współpracownicy. Wierzę, że stanie Pan Prezydent w równym szeregu z każdym kto gotowy jest chronić bezpieczeństwo naszej Ojczyzny."

Odpowiedzi się nie doczekałem, a kolejne decyzje nie pozwalają mi o sprawie zapomnieć. Pomyślałem – nie tylko Lwowa żał, żał całej Ojczyzny. Po Rynku w Krakowie, tak jak we Lwowie, też chodzą piękne dziewczyny, tylko nie w szpilkach, a w trampkach, nie w spódniczkach lecz w spodniach. Dzisiaj machają one wulgarnymi plakatami z ośmioma gwiazdkami i błyskawicami, jeszcze nie wytatuowanymi tylko rysowanymi na twarzach. „Na samym rogu tej starej mapy jest Kraj, do którego tęsknię” – pisał w swoim wierszu Zbigniew Herbert. **Gdzie to jest? Kto widzi tę mapę?**

Michał Garapich

DEMONTAŻU POLSKI CIĄG DALSZY

Już blisko 8 miesięcy funkcjonowania „koalicji 13 grudnia”. Sprawdzają się wszystkie czarne scenariusze kreślone w chwili przejścia władzy przez Donalda Tuska.

- Zniszczono telewizję publiczną, oddając władzę medialną w ręce niepolskich tefaleńców, zadaniowanych przeciwko interesom Rzeczypospolitej.
- Przyśpiesza osłabianie polskich firm strategicznych takich jak Orlen czy też PKP Cargo, być może dlatego by je później sprywatyzować w cenie korzystnej dla zblatowanych z „ekipą” inwestorów. To już przerabialiśmy na początku lat 90.
- Wstrzymano inwestycje strategiczne, takie jak Centralny Port Komunikacyjny, energetyka jądrowa, głębokowodny terminal kontenerowy w Świnoujściu. Rzeka Odra została praktycznie przejęta przez Niemców i przy akceptacji polskiego rządu stanie się rzeką „naturalną” z licznymi mokradłami i rozlewiskami. Koniec marzeń o przywróceniu żeglugi śródlądowej w Polsce i rozwoju portów w Szczecinie i Świnoujściu. Brak tych inwestycji osłabi Polskę w przyszłości i doprowadzi do stagnacji gospodarczej. A może by Niemcy poeksperymentowali z Renem?
- Mnożąc przeszkody administracyjne i wykazując brak zaangażowania administracji państwowej zniechęca się potencjalnych inwestorów, którzy przenoszą swoje interesy do Niemiec.
- Armia jest dewastowana poprzez osłabianie centrów dowodzenia, zwalnianie sprawdzonych generałów, rezygnacja z zawartych już kontraktów, ograniczanie wydatków na wojsko.
- Minister Adam Bodnar dokonuje demolki wymiaru sprawiedliwości. Skutki działania tego ignoranta i szaleńca będą paraliżować polskie sądownictwo przez wiele lat.
- „Koalicja 13 grudnia” ma za nic konstytucję i polskie prawo. Ustawy zastępuje uchwałami, ignoruje weta Prezydenta i orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. Przygotowuje kolejne zamachy na instytucje państwa Polskiego, świadoma poparcia zdominowanej przez Niemców KE.
- Rośnie inflacja, głównie w wyniku wzrostu cen paliw i energii.
- Rośnie bezrobocie. Młodzi ludzie ponownie są zmuszani do wyjazdu za chlebem, za granicę. Podczas rządów PO w latach 2007–15 była to 2-milionowa emigracja. Czy historia się powtórzy?

Jeżeli proces demontażu państwa polskiego nie zostanie w najbliższym czasie wstrzymany, to za cztery lata Polski suwerennej już nie będzie. W ramach piątego rozbioru, zostanie podzielona na dwie strefy wpływów niemiecką i rosyjską. Ci, którzy do tego prowadzą czują się bezkarni, świadomi ochrony ze strony niemieckiej Komisji Europejskiej i zlewaczałego, będącego pod wpływami Moskwy, Parlamentu. **Mamy obowiązek**, wobec naszych wnuków i prawników, temu się przeciwstawić.

Zapraszamy wszystkich patriotycznie nastawionych Rodaków **do naszego Stowarzyszenia**. Zainteresowanym prześlemy deklarację. Piszcie na adres:

srn.zarząd@gmail.com

Tomasz Gugęła

Z ŻYCIA LEWACTWA

- 2024-05-15** Minister Aktywów Państwowych **Jakub Jaworowski**, Decyzją nr 5 zatwierdził skorygowany plan emisji polskich znaczków pocztowych na 2024 rok, eliminując z dotychczasowego planu znaczek „Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego”, który miał ukazać się w grudniu 2024 r. Jakie powstanie? Chyba nie przeciwko Niemcom? Czy ktoś o nim słyszał?
- 2024-07-14** Dokonuje się obiecanie przez **Donalda Tuska** „wyrównywanie krzywd”. Obecnie toczy się ponad 12 tysięcy postępowań sądowych w sprawach z zakresu zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy SB, prowadzonych w sądach na terenie całego kraju. Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA nie odwołuje się od wyroków i **skwapliwie je realizuje**. W przeważającej większości są to wyroki niezgodne z tzw. ustawą dezubekizacyjną, która z dniem 1 października 2017 r. obniżyła emerytury SB-eków do średniej krajowej. ZER ponownie ustala wysokość świadczeń według stanu sprzed ich obniżenia, jednocześnie naliczając i wypłacając odpowiednie wyrównania z równoczesnym ustalaniem przysługującego świadczenia. Koszt operacji szacuje się na kilka miliardów złotych. I stało się jasne dlaczego pozostali emeryci potracili czternastki i kolejną rewaloryzację swoich emerytów. Za „wyrównanie krzywd” ktoś musi przecież zapłacić. Ciekawe co na to koledzy emeryci – byli opozycjoniści z Platformy Obywatelskiej. Na razie nie słychać specjalnej euforii po decyzji ich wodza. A może uważają, że mizerne emerytury opozycjonistów antykomunistycznych, którym, w latach 80., SB odbierała prawo do wykonywania zawodu i tym samym do przyszłych godziwych świadczeń emerytalnych, to sprawiedliwość dziejowa. Przecież wystąpili przeciwko jednemu słusznemu systemowi jakim był komunizm, więc im się nie należy.
- 2024-07-15** **Henryk Grobelny** funkcjonariusz SB (po kursie KGB w Moskwie), rozpracowujący Kościół, negatywnie zweryfikowany, 15 lipca br. został członkiem Rady Nadzorczej Wojskowych Zakładów Elektronicznych. Podmiot ten współpracuje z amerykańskimi koncernami: Raytheon i Lockheed Martin przy programie budowy obrony przeciwlotniczej średniego zasięgu Wisła. Ciekawe co by powiedzieli na to Amerykanie? Całe szczęście naciski opinii publicznej przyniosły efekt, Grobelny sam zrezygnował. Samo desygnowanie na to stanowisko uwidacznia kolejną turę „RESETU” w stosunkach z Rosją. **BRAWO TUSKI!**
- 2024-07-17** Rada Nadzorcza „Fabryki Broni Łucznik” rozstrzygnęła konkurs dotyczący powołania nowego Zarządu. **Daniel Wilk**, prywatnie mąż Marty Michaliny-Wilk – szefowej Platformy Obywatelskiej w Radomiu, został wybrany członkiem zarządu. Znając „wysokie” standardy (te oficjalne) Platformy Obywatelskiej ufamy, że stało się to na podstawie rzetelnej oceny kwalifikacji kandydatów. Wątpliwości budzi, czy konieczne było utworzenie tego stanowiska. Przecież taniej wychodzi doraźne zatrudnianie tłumacza, niż miesięczne wysokie wynagrodzenie płacone nauczycielowi języka angielskiego.
- 2024-07-18** Premier **Donald Tusk** przy okazji szczytu Europejskiej Wspólnoty Politycznej w Wielkiej Brytanii rozmawiał przez chwilę z królem Karolem III. Podczas spotkania protekcjonalnie poklepał króla po ramieniu. Jakie kompleksy drzemią w tym człowieku, skoro tak prostackim zachowaniem próbuje zakomunikować, że on też należy do „elity”?
- 2015-07-19** **Michał Kamiński** (PSL) – wicemarszałek Senatu XI kadencji pozwolił sobie na chwilę szczerości w wywiadzie dla TVN24. – *Ja tak słyszałem, że tak świetnie jesteśmy przygotowani do rozwalania PiS-u. My mieliśmy być świetnie przygotowani do rozwalania PiS-u i mieliśmy wyczyścić PiS, a okazuje się, że jesteśmy źle przygotowani, a przez to, że mamy kadry niewyczyszczone, to nasze błędy są rozdymane do niebotycznych rozmiarów – ubolewał.* I tak poznaliśmy główną tezę programową „koalicji 13 grudnia”.
- 2024-07-20** **Bogdan Klich** zostanie oficjalnie *chargé d'affaires* ambasady w Waszyngtonie. To oświadczył **Radosław Sikorski**. Klich, który nie posiada nominacji Prezydenta, będzie kierował ambasadą(!). Za jakie „zasługi” B. Klich dostąpił tego zaszczytu? Za Smoleńsk, czy swój negatywny stosunek do Stanów Zjednoczonych? Ciekawe co będzie, gdy zostanie uznany w Stanach Zjednoczonych za *persona non grata*?
- 2024-07-22** Wybitna intelektualistka, wiceprzewodnicząca Platformy Obywatelskiej – **Izabela Leszczyna**, minister zdrowia w rządzie koalicji 13 grudnia: *Wolę, żeby kobieta dokonała terminacji ciąży do 12 tygodnia, kiedy ten płód nie czuje niczego, niż żeby dziecko miesięczne czy dwuletnie było maltretowane przez rodziców i trafiło do szpitala.* Ten szpital to dopiero **tortura dla dziecka i hiper-zbrodnia**. A może Pani minister wie więcej niż my w temacie usług medycznych za jej rządów? Kto wie? Tuskoludki zdolne są do wszystkiego.

- 2024-07-23** W Krasiczynie, niedaleko Przemyśla podczas rodzinnej imprezy, **działacz lewicy Mariusz I.** postrzelił 29-letniego mieszkańca Rzeszowa. Kula przeleciała na wylot, pomimo to doprowadziła do poważnych obrażeń, które zagrażają życiu mężczyzny.
Co zrobił sąd? Pytanie retoryczne. Zdecydował, że Mariusz I. **nie zostanie aresztowany**. Bo niby za co? Przecież strzelający i pokrzywdzony *pozostają w relacjach rodzinnych*. Na dodatek sędzia uznał, że *jego* (mowa o napastniku) *celem miało nie być usiłowanie zabójstwa, a chodziło jedynie o nieumyślne spowodowanie obrażeń ciała*.
Nie nadążamy za „rozumowaniem nadzwyczajnej kasty”. No cóż, my ludzie prości... Jak to się ma do bezwzględności aresztu i torturowania dwóch urzędniczek?
- 2024-07-25** „Opitowywania Katolików” ciąg dalszy. Z początkiem sierpnia **Polskie Radio** planuje rezygnację z transmisji Mszy świętej dla marynarzy i rybaków. Transmisje realizowane od 1981 r., przetrwały stan wojenny, rządy SLD, nie przetrwały rządów „koalicji 13 grudnia”.
- 2024-07-26** Skandaliczne **otwarcie Igrzysk Olimpijskich**. Obsceniczne sceny i „tęczowa” parodia Ostatniej Wieczery, z udziałem z *drag queens* w rolach głównych. Ewidentne nawiązanie do obrazu Leonarda da Vinci.
Ogromny skandal, znieważenie uczuć religijnych miliarda ludzi. Laicka Francja pokazała swoje antychrześcijańskie oblicze. Rodzi się pytanie. Dlaczego nie kpili z Mahometa? Czyżby zwykły ludzki strach o tym zadecydował. No cóż Francuzi specjalną odwagą nigdy nie grzeszyli.
Oczywiście mainstreamowe media w Polsce zupełnie tego nie zauważyły.
- 2024-07-27** Zawieszenie **Przemysław Babiara** za słowa prawdy wypowiedziane w dniu otwarcia Igrzysk Olimpijskich, w kontekście prezentacji utworu Johna Lennona „Imagine”: – *Świat bez nieba, narodów, religii i to jest wizja tego pokoju, który wszystkich ma ogarnąć. To jest wizja komunizmu, niestety*. Uzasadnienie neowładców wypowiedziane gorliwie przez „kolegę” P. Babiara – **Marka Czyża** na wstępie do „Wiadomości” – głównego wydania TVP, zdaje się mówić wszystko: – *Szanowni Państwo, wzajemne zrozumienie, tolerancja (wobec czego?), pojednanie – to nie tylko podstawowe idee olimpijskie, to także fundament standardów, którymi kieruje się nowa Telewizja Polska*. Ciekawa forma tolerancji, szczególnie wobec dziennikarza. Nawet Giertych by się uśmieł (nie mówiąc o koniu). Niewątpliwie Marek Czyż podzieli los **Marka Tumanowicza**, który po 13 grudnia 1981 r., gorliwie, w mundurku reprezentował Wojciecha Jaruzelskiego w „Dzienniku telewizyjnym”.
No cóż: ANI CZERWONA, ANI **RUDA WRONA ORŁA NIE POKONA!**. Wyrazy szacunku dla redaktora Piotra Lisiewicza – autora hasła, które pozwoliłem sobie zacytować
- 2024-07-29** Bojowcy z firm ochroniarskich, kontrolowanych przez byłą SB, poturbowali **Zofię Klepacką**, medalistkę olimpijską. Zofia próbowała odebrać zaproszenie na czwartkowe uroczystości 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Nie dość, że popiera chlubne tradycje Rzeczypospolitej, to jeszcze prezentuje prawicowe poglądy. Bezczelna baba. Należało się jej. **BRAWO TUSK!**

Łukasz

KOMUNIKATY

Korespondencję od Czytelników przyjmujemy na adres: redakcja.niepodlegla@gmail.com

- Powstał nowy Okręg Stowarzyszenia Republikańsko-Narodowego, Jest nim **OKRĘG POMORSKI**. Podajemy dane kontaktowe. Prezes Okręgu SRN: **Ryszard Anders**, tel.: 571 578 323, e-mail: agrowita@wp.pl.
- Przypominamy o naszym apelu, by sporządzać kroniki złocznienia, zaprzaństwa i degeneracji „elit” obecnie rządzących Polską, by ich dokonania znalazły w przyszłości swój finał w sądzie.
- Ogłaszamy **plebiscyt na najwybitniejszy umysł**, reprezentatywny dla „koalicji 13 grudnia”:
Kobiety: 1) I. Leszczyzna, 2) E. Kopacz, 3) M. Kidawa-Błońska, 4) B. Kudrycka, 5) K. Lubnauer.
Mężczyźni: 1) M. Szczerba, 2) D. Joński, 3) A. Myrcha, 4) S. Nitras, 5) B. Budka.
Typujemy jedno nazwisko w każdej kategorii. Wyniki podamy po wakacjach. Nagroda dla wylosowanego uczestnika: papierowa prenumerata „Niepodległej”.

ZACHĘCAMY

- **Słuchajcie** radia „WNET” [częstotliwości w MHz]: Warszawa – 87,8; Kraków – 95,2; Wrocław – 96,8; Białystok – 103,9; Szczecin – 98,9; Łódź – 106,1; Bydgoszcz – 104,4; Lublin – 101,1.
- **Oglądajcie** TV „REPUBLIKA” (MUX 8, kanał 51; MUX L4 we Wrocławiu i Świdnicy, kanał 27) oraz TV „wPolsce.pl”.

Redakcja